
Multifunkční trouba s vařičem FIRST FA – 5045
Návod k obsluze

Před prvním použitím trouby se řádně seznamte s tímto návodem.
Důležitá upozornění

- Přečtěte si pozorně instrukce.
- Nedotýkejte 

• Zkontrolujte, zda údaje o jmenovitém napájecím napětí, uvedené na typovém štítku souhlasí s apětím Vaší rozvodné 
sítě.
• Přístroj se připojuje k elektrické síti podle schematu připojení.
• Instalaci, veškeré opravy, úpravy a zásahy do spotřebiče musí provést vždy jen oprávněná osoba k této činnosti 
odborně způsobilá (viz záruční list).
• Provedení těchto prací musí být potvrzeno v záručním list.
• Přístroj je určen pouze pro tepelnou úpravu pokrmů. Přístroj se nesmí používat k vytápění místnosti. Přístroj je tím 
přetížen a může dojít snadno k jeho poškození. Na závady vzniklé nesprávným používáním se nevztahuje záruka.
• Není přípustné dávat do blízkosti varných ploten, topných těles pečící trouby a do odkládacího prostoru žádné hořlavé
látky.
• Ujistěte se, že napájecí šňůry jiných spotřebičů nemohou přijít do kontaktu s vařidlovou deskou, nebo jinými horkými 
částmi.
• Není-li v provozu, dbejte na to, aby byly všechny jeho spínače vypnuty.
• Při čištění a opravách musí být přístroj odpojen od elektrické sitě..
• Při zjištění závady na elektrické části spotřebiče neopravujte tuto závadu sami, ale odstavte spotřebič mimo provoz a o 
opravu požádejte oprávněnou osobu k této činnosti odborně způsobilou.
• V případě nedodržení závazných pokynů a doporučení uvedených v tomto návodu neodpovídá výrobce za případnou 
způsobenou škodu.
• Příslušenství, na kterém se projeví jeho opotřebováním nebo manipulací poškození povrchové úpravy, případně jiné 
defekty, nepoužívejte.
• K čištění spotřebiče nepoužívejte parní čistič.
UPOZORNĚNÍ:
• Spotřebič mohou obsluhovat v souladu s tímto návodem pouze dospělé osoby. Není přípustné, aby v místnosti, kde je 
přístroj instalován, byly ponechány děti bez dozoru. Spotřebič vyžaduje neustálý dozor.
• Pečící plechy a pekáče nejsou určeny pro dlouhodobé skladování potravin (déle než 48 hod.). Pro delší skladování, 
pokrm přemístěte do vhodné nádoby.
RYCHLOVARNÉ ELEKTRICKÉ PLOTNY
Používají se především pro rychlé vaření a smažení.
Stručné zásady pro používání elektrických ploten:
• Používejte hrnce s rovnými dnem, které celou plochou přiléhají k plotně a jejich průměr je shodný s průměrem plotny, 
jen tak docílíte plný funkční efekt a odpovídající spotřebu elektrické energie.
• Při vaření přikrývejte hrnce pokličkou, příkon elektrické energie regulujte tak, abyste nemuseli pokličkou posouvat 
nebo ji odkládat.
• Využívejte naakumulované teplo v plotně jejím vypnutím s určitým předstihem před ukončením vaření.
• Využívejte varné procesy s malým množstvím vody (tlakový hrnec, dušení).
• Nikdy nepoužívejte elektrické plotny bez hrnců!
Popis jednotlivých částí:

1. Varný plech
2. Kontrolní panel
3. Rošt
4. Prosklené dveře
5. Plech
6. Otvírání dvířek
7. Velká plotna
8. Ručka pro vyndání plechů
9. Malá plotna



Kontrolní panel (obr. 2)
A) Ovladač teploty: nastavení teploty od nejnižší až k 230 stupňům C
B) Funkční ovladač: nastavení pracovních módů

Horní a dolní pečení

Dolní pečení

Horní pečení

Velká plotna
Malá plotna

Obě plotny

C) Ovladač časového nastavení
Pokud není přístroj používán nastavte vypínač do polohy OFF. Pro nastavení konstantní teploty bez časovače nastavte 
vypínač do polohy STAY ON. Pro nastavení časovače použijte předvolené časové údaje.

D) Vypínač
Základní instrukce
Poznámka: trouba a vařiče nesmí pracovat současně ve stejnou dobu
Použití trouby

a) Nastavení funkce pomocí Funkčního ovladače
b) Můžete použít v současné době s vypínačem D

1. Umístěte potraviny na grilovaní rošt nebo na varný plech a zavřete dvířka trouby
1.1 Nepoužívejte papír ani plastové prvky
1.2  Vkládejte pouze jídlo, které je menší než varný plech

2. Připojte kabel napájení do sítě. Ovladač časového nastavení musí být v poloze OFF
3. Nastavte čas a teplotu pečení
4. Po skončení nastaveného času pečení se ozve zvukový signál. 

4.1 Po skončení pečení uveďte časovač do polohy OFF
5. Odpojte přístroj ze sitě.

Doporučení při pečení
1. Čas přípravy potravin závisí na dané potravině, hmotnosti nebo ingrediencí.

Použití vařičů
1. Připojte přístroj do sítě
2. Přepněte funkční ovladač do polohy malé plotny, velké plotny nebo obou.
3. Nastavte časovač na požadovaný čas
4. Po skončení vaření přepněte do polohy OFF.

Poznámka: Vařená potravina nesmí přesáhnout hmotnost 3 kilogramů.
Čištění  (Odpojte přístroj od el. sítě.)
- Po použití vyčistěte vnitřní pracovní prostor pomocí lehce navlhčeného hadříku.
- Příslušenství vyčistěte běžným způsobem v mycí lázni.
- Rámy dvířek/těsnění dvířek a sousedící díly musí být v případě znečištění důkladně vyčištěny vlhkým hadříkem.
Specifikace
Napájení: 220-240V  -  50/60Hz Absolutní výkon: 2000W
Velká plotna: průměr 180mm, výkon 1200W
Malá plotna: průměr 145mm, výkon 800W
Výkon trouby: 1500W
Kapacita trouby: 28 litrů -60litrů
Velká plotna – průměr 180mm
Malá plotna – průměr 145mm
Kontrolní panel – Ovladač teploty, Funkční ovladač, časovač, indikátor teploty


